

श्री अनीसुर रहमान मिद्द्या, ग्राम: बीजरा, पोस्ट: धाबानी, जिला: पश्चिम बर्धमान, प0 बंगाल-713205 का ऑन लाईन माध्यम (Appeal Registration No. PGCIL/A/E/23/0026 dtd 14.06.2023) से प्रेषित प्रथम अपील के संबंध में प्रथम अपीलीय प्राधिकारी द्वारा पारित निर्णय।

निर्णय : दिनांक: 03.07.2023 / 597

Decision passed by the First Appellate Authority Against the first appeal sent through online mode (Appeal Registration No. PGCIL/A/E/23/0026 dtd 14.06.2023) of Mr. Anisur Rahaman Middy, Village: Bijra, Post: Dhabani, District: West Bardhaman, West Bengal-713205.

Decision: Date: 03.07.2023

अपीलकर्ता द्वारा प्रथम अपील ऑन लाईन माध्यम से (Appeal Registration No. PGCIL/A/E/23/0026 dtd 14.06.2023) प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, पावरग्रिड, पू. क्षे.-1, पटना को प्रेषित की गई थी।

First appeal was submitted by the appellant before the First Appellate Authority, POWERGRID, ER-1, Patna through online mode (Appeal Registration No. PGCIL/A/E/23/0026 dtd 14.06.2023)

प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, पावरग्रिड, पू. क्षे.-1, पटना के समक्ष अपील की सुनवाई हेतु दिनांक 03.07.2023, 11:00 बजे उपस्थित होने के लिए केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी, पावरग्रिड, पू. क्षे.-1, पटना तथा अपीलकर्ता को इस कार्यालय का पत्र संदर्भ सं0: FAA/Hearing/1014 dated 19.06.2023 के माध्यम से डाक (स्पीड पोस्ट) द्वारा सूचित किया गया था।

Central Public Information Officer, POWERGRID, ER-1, Patna and the appellant were informed to appear before the First Appellate Authority, POWERGRID, ER-1, Patna by post (speed post) vide this office letter under reference No. FAA/Hearing/1014 dated 19.06.2023.

अपीलकर्ता एवं केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी, पावरग्रिड, पूर्वी क्षेत्र-1 प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के समक्ष निर्धारित समय पर उपस्थित हुए और अपना-अपना पक्ष रखे।

The Appellant and the Central Public Information Officer, POWERGRID, Eastern Region-1 appeared before the First Appellate Authority at the given time and presented their case.

अपीलीय प्राधिकारी द्वारा केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी, पावरग्रिड, पूर्वी क्षेत्र-1 के द्वारा दी गई वाँछित जानकारी/स्पष्टीकरण जो उनके पत्र संदर्भ संख्या पावरग्रिड/पू. क्षे.-1 क्षे. मु./आर. टी. आई-348/2023-24/185 दिनांक 19.05.2023 के माध्यम से दी गई है, संबंधित कागजातों का अवलोकन किया गया।

350



The desired information/clarification given by the Central Public Information Officer, POWERGRID, ER-I, Patna vide his letter reference no. पावरग्रिड/पू.क्षे.-1 क्षे.मु./आर. टी. आई.-348/2023-24/185 दिनांक 19.05.2023 and related documents were seen by the First Appellate Authority..

दोनो पक्षों को सुनने एवं दस्तावेजों का अवलोकन करने के पश्चात केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी द्वारा दी गयी वांछित जानकारी सूचना के अधिनियम-2005 के तहत सही पायी गयी। अतः इस मामले में प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के तौर पर अधोहस्ताक्षरी द्वारा किसी प्रकार की हस्तक्षेप की आवश्यकता नहीं है।

After hearing both the parties and going through in details of documents, the desired information given by the Central Public Information Officer has been found correct under the Right of Information Act-2005. Therefore, no intervention is required in this matter by the undersigned as First Appellate Authority.

इस अपील का तदनुसार निपटारा किया जाता है।

This appeal is disposed off accordingly.

अगर अपीलकर्ता उपरोक्त जानकारी/स्पष्टीकरण से संतुष्ट नहीं है तो Chief Information Commissioner, Central Information Commission, CIC Bhawan, Baba Gangnath Marg, Munirka, New Delhi के समक्ष सूचना अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत द्वितीय अपील कर सकते हैं।

If the appellant is not satisfied with the above information/clarification, he can file a second appeal under the Right to Information Act, 2005 before the Chief Information Commissioner, Central Information Commission, CIC Bhawan, Baba Gangnath Marg, Munirka, New Delhi.



(उत्पल शर्मा)

मुख्य महाप्रबंधक (प्रभारी) सह  
प्रथम अपीलीय प्राधिकारी, पूर्वी क्षेत्र-1

**वितरण:-**

- 01: अपीलकर्ता (श्री अनीसुर रहमान मिद्द्या, ग्राम: बीजरा, पोस्ट: धाबानी, जिला: पश्चिम बर्धमान, प0 बंगाल-713205)
- 02: केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी, पावरग्रिड, पूर्वी क्षेत्र-1, पटना

**Distribution:**

- 01: Appellant (Shri Anisur Rahaman Middy, Vill: Bijra, P.O: Dhabani, Dist: West Bardhman, West Bengal-713205)
- 02: Central Public Information Officer, PowerGrid, Eastern Region-1, Patna